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Koło Grodzkie PTTK zaprasza wszystkich mieszkańców naszego miasta na kolejne spotkania z historią i
zabytkami w ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Na nadchodzący weekend
przygotowana została bogata paleta spacerów o bardzo różnorodnej tematyce.

Sobota, 13 grudnia:

dla odznaki brązowej: „Stara dzielnica uniwersytecka”
12 maja 1364 r. rozpoczęła się ponad 650-letnia historia Uniwersytetu Jagiellońskiego,
najstarszej polskiej, a drugiej w Europie, uczelni. Na przestrzeni lat studiowali na niej
najwybitniejsi polscy naukowcy, prawnicy, lekarze. Gmachy Uniwersytetu nie tworzą zwartego
kompleksu urbanistycznego, lecz rozproszone są na terenie całego miasta – w obrębie dawnych
murów miejskich znajdują się m.in: Collegium Maius, Collegium Iuridicum, Collegium Minus,
Collegium Olszewskiego Collegium Physicum, Collegium Nowodworskiego, Collegium
Witkowskiego i Collegium Novum – obecnie główny gmach i siedziba władz uczelni.
Zbiórka: godz. 10.00–10.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul.
Westerplatte 15/16
dla odznaki srebrnej: „Podgórze – jego historia i zabytki – część druga”
Kontynuacja spaceru po Podgórzu sprzed dwóch tygodni. Tym razem poznamy m.in. wzgórze
Krzemionki, Fort św. Benedykta czy Kopiec Kraka.
Zbiórka: godz. 9.00–9.15 na Rynku Podgórskim (schody przed kościołem św. Józefa)
dla odznaki złotej: „Nowohucki Szlak Solidarności”
Strajkowe lato 1980 r. doprowadziło do powstania masowego ruchu „Solidarności”, który w
krótkim czasie ogarnął cały kraj ze wszystkimi jego problemami i niesprawiedliwościami, oraz
nadziejami na zmianę. Dziś coraz trudniej kolejnym pokoleniom wyobrazić sobie i w pełni
zrozumieć skalę tego zjawiska i jego siłę. Tym bardziej, że wydarzenia z lat 80. ubiegłego
stulecia toną już powoli w mroku historii.
Zbiórka: godz. 10.00–1015 na placu Centralnym im. Ronalda Reagana.

Niedziela, 14 grudnia:

dla odznaki brązowej: „Zabytki gotyckie Krakowa”
Styl gotycki, silnie zakorzeniony w polskiej sztuce późnego średniowiecza, jest dostrzegalny w
większości krakowskich budowli Starego Miasta. Podczas tego spaceru opowiemy o
najważniejszych budynkach kościelnych i świeckich powstałych w XIV i XV w.
Zbiórka: godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16
dla odznaki złotej: „Zegary i fontanny”
Zegar – urządzenie do pomiaru czasu, jest obecny w dziejach ludzkości od tysięcy lat. Zegar
mechaniczny wedle tradycji skonstruował papież Sylwester na przełomie X i XI w., gdyż ludzie
tamtych czasów obawiali się, że w roku rozpoczynającym nowe tysiąclecie zbudzi się uwięziony



szatan i nastąpi koniec świata. Zegarów w Krakowie jest całe mnóstwo. Umieszczano je na
wieżach kościelnych, ratuszowych, jest w Collegium Maius i na gmachu poczty krakowskiej, a
także na zabytkowym dworcu kolejowym.
Fontanny w krajobrazie miasta pojawiły się dopiero w końcu XIX i na początku XX w., głównie,
jako element dekoracyjny związany z zielenią miejską. Place i parki Krakowa ozdobiono zaledwie
kilkoma fontannami wykonanymi po II wojnie światowej.
Zbiórka: godz. 9.30–9.45 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16.

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie.
Uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.
Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej kologrodzkie.pl oraz w naszej siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów:
poniedziałki 12.00–15.00, wtorki i czwartki 15.00–18.00.

Bieżące informacje publikowane są również profilu Koła Grodzkiego PTTK na Facebooku.

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://www.facebook.com/KoloGrodzkiePTTK

